1

         BỘ Y TẾ                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         BỆNH VIỆN C ĐÀ NẴNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 1733/QĐ-BVC                   Đà Nẵng, ngày 25 tháng 12 năm 2020

   QUYẾT ĐỊNH
    Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu

     Gói thầu mua trang thiết bị y tế bằng Nguồn Ngân sách Nhà nước năm 2020

và Qũy Phát triển hoạt động sự nghiệp của Bệnh viện C Đà Nẵng

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN

Căn cứ Quyết định 5332/QĐ-BYT ngày 11/11/2019 của Bộ Trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Bệnh viện C Đà Nẵng;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội

nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 6099/QĐ-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Trưởng Bộ Y tế về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2020

cho Bệnh viện C Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 3790/QĐ-BYT ngày 29/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc phê duyệt Dự án mua sắm trang thiết bị y tế từ nguồn NSNN năm

2020 và Qũy phát triển hoạt động sự nghiệp của Bệnh viện C Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 4822/QĐ-BVC ngày 20/11/2020 của Giám đốc

Bệnh viện C Đà Nẵng về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua trang

thiết bị y tế bằng nguồn NSNN năm 2020 và Qũy phát triển hoạt động sự

nghiệp của Bệnh viện C Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 4318/QĐ-BYT ngày 06 tháng 11 năm 2007 của Bộ

Trưởng Bộ Y tế  về việc uỷ quyền cho thủ trưởng đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ

y tế phê duyệt Hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu của các đơn vị

thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ báo cáo kết quả lựa chọn nhà thầu và ý kiến thẩm định của Tổ

thẩm định gói thầu mua trang thiết bị y tế bằng nguồn NSNN năm 2020 và Quỹ

phát triển hoạt động sự nghiệp của Bệnh viện C Đà Nẵng tại văn bản ngày 21

và ngày 24 tháng 12 năm 2020;

 Xét đề nghị của Tổ thẩm định kết quả đấu thầu tại Tờ trình ngày ngày 21

và ngày 24 tháng 12 năm 2020 về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói

thầu mua trang thiết bị y tế bằng nguồn NSNN năm 2020 và Quỹ phát triển hoạt

động sự nghiệp của Bệnh viện C Đà Nẵng.

2

        QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu mua trang thiết bị y

tế bằng nguồn NSNN năm 2020 và Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của

Bệnh viện C Đà Nẵng; gồm 04 gói thầu cụ thể như sau:

T

T

Tên Gói thầu Giá kế hoạch

(VND)

Giá trúng

thầu

(VND)

Nguồn

kinh

phí

Tên Nhà

thầu

trúng

thầu

I Gói 01: Máy siêu âm có

chức năng đo độ đàn hồi

mô

1 Máy siêu âm có chức năng

đo độ đàn hồi mô;

số lượng : 01cái

Model    : Arietta 750SE

Hãng sx : Hitachi,.Ltd.

Xuất xứ : Nhật Bản

Năm sx  : 2020

Nhóm    : 03

3.600.000.000

3.548.500.000

NSNN

 năm

2020

Công ty

CP

Thiết bị

Công

nghệ

Cao

Lộc

Phát

II Gói 02: Máy rửa khử

khuẩn dụng cụ y tế ≥ 200

lít

1 Máy rửa khử khuẩn dụng

cụ y tế ≥ 200 lít;

số lượng : 02 cái

Model    : WD 200

Hãng sx : Belimed AG/

Thụy Sỹ

Xuất xứ: Slovenia

Năm sx  : 2020

Nhóm    : 03

2.650.000.000 1.978.000.000 NSNN

 năm

2020

Công ty

TNHH

TM&

DV

TMC

Việt

Nam

III Gói 03: Máy xét nghiệm

sinh hóa tự động ≥

800test/giờ

1 Máy xét nghiệm sinh hóa

tự động ≥ 800test/giờ;

số lượng : 01cái

Model    : CA-800

Hãng sx : Furuno Electric

Co; Ltd/Nhật Bản.

Xuất xứ: Nhật Bản

Năm sx  : 2020

Nhóm    : 03

2.680.000.000 2.660.000.000 NSNN

 năm

2020

Công ty

CP

TBYT

và Môi

trường

Ngọc

Minh

3

T

T

Tên Gói thầu Giá kế hoạch

(VND)

Giá trúng

thầu

(VND)

Nguồn

kinh

phí

Tên Nhà

thầu

trúng

thầu

IV Gói 04: 04 danh mục

trang thiết bị y tế phục vụ

công tác chẩn đoán

 5.149.860.000

1 Hệ thống hạ thân nhiệt chỉ

huy

số lượng: 01cái

Model    : Criticool

Hãng sx : Belmont Medical

Technologies/Mỹ

Xuất xứ : Mỹ+Israel

Năm sx : 2020

Nhóm    : 03

2.200.000.000 2.150.000.000 NSNN

 năm

2020

Công ty

TNHH

Công

Nghệ

VNS

2 Máy định nhóm máu tự

động

số lượng: 01cái

Model   : Magister C24

Hãng sx: Sanquin Reagents

B.V/Hà Lan

Xuất xứ: Hà Lan

Năm sx: 2019-2020

Nhóm    : 03

1.550.000.000

1.549.950.000

NSNN

 năm

2020

Công ty

Cổ phần

TM&SX

Âu Lạc

3 Giường hồi sức cấp cứu đa

năng

số lượng: 08cái

Mode : Inspire Next 9LI50

Hãng sx: Favero/Italy

Xuất xứ: Italy

Năm sx: 2019-2020

Nhóm  : 03

1.200.000.000 1.199.960.000 NSNN

 năm

2020

Công ty

Cổ phần

TM&SX

Âu Lạc

4 Tủ âm sâu (-20 đến - 400C),

dung tích ≥ 400 lít

số lượng: 01cái

Model   : MDF-U5412-PB

Hãng sx: PHCbi

Xuất xứ: Nhật bản

Năm sx: 2019-2020

Nhóm  : không thuộc TTB

Y tế

250.000.000

249.950.000 NSNN

 năm

2020

Công ty

Cổ phần

TM&SX

Âu Lạc

 Tổng cộng (I+II+III+IV) 14.130.000.000 13.336.360.000

    (Bằng chữ: Mười ba tỷ, ba trăm ba mươi sáu triệu, ba trăm sáu mươi ngàn đồng)

4

Điều 2. Ông Trưởng phòng Vật Tư - TBYT được phép làm thủ tục

thương thảo ký kết hợp đồng với đơn vị trúng thầu có tên tại điều 1 theo đúng

pháp lệnh về hợp đồng kinh tế hiện hành trình Giám đốc xem xét và ký kết theo

một số điều khoản sau:

1. Nguồn kinh phí  : Nguồn Ngân sách Nhà nước năm 2020

2. Hình thức hợp đồng : hợp đồng trọn gói.

3. Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu

lực.

4. Giá trị hợp đồng bao gồm các loại chi phí: khảo sát, lắp đặt, kiểm định,

vận hành thử, bảo hành bảo trì, phí ủy thác nhập khẩu, phí vận chuyển nội địa

đến nơi lắp đặt, đào tạo chuyển giao công nghệ. Giá toàn bộ thiết bị (kể cả phụ

kiện lắp đặt), thuế VAT và các loại thuế khác.

5. Thiết bị mua sắm phải đảm bảo chất lượng, đúng mẫu mã đã chào giá

trong hồ sơ năng lực cung cấp thiết bị và lắp đặt đúng yêu cầu kỹ thuật.

6. Tiến độ cung cấp, lắp đặt thiết bị đúng như cam kết trong Hồ sơ mời

thầu và dự thầu.

7. Phòng Vật Tư – TBYT, cử cán bộ kỹ thuật có chuyên môn theo dõi,

giám sát việc thực hiện hợp đồng cung cấp, lắp đặt và vận hành thiết bị theo

đúng quy trình hiện hành.

8. Tổ chức nghiệm thu, thực hiện việc tạm ứng, thanh quyết toán vốn

mua sắm thiết bị theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Ông Trưởng phòng Vật Tư - TBYT có trách nhiệm quản lý việc

mua sắm TTBYT cùng với Phòng Tài chính Kế toán thực hiện thanh quyết toán

theo đúng quy trình hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Các ông Trưởng Phòng Vật tư- TBYT, Trưởng phòng Tài chính

Kế toán và các bộ phận cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như điều 5

- Lưu VTTB

- Lưu Văn thư

      Nguyễn Trọng Thiện

5